interface HMI com acesso via web browser e com controle sobre os sistemas de ar 

condicionado, elétrica, hidrossanitário, integração serial c/ SDAI, c/ grupos geradores e c/ 

chillers. 

Execução, recuperação ou reforma de sistema de elétrico em edifício público, comercial ou 

industrial com área mínima de 13.333,15 m² (treze mil, trezentos e trinta e três metros e quinze 

centímetros quadrados), contendo: Potência instalada igual ou superior a 1.150 KVA; 

Fornecimento e instalação de Barramento Blindado (Busway) de, no mínimo, 630 A e com 

mínimo de 50 metros; Fornecimento e instalação de geradores de energia elétrica, com

[...]

gerador de 500 kVA (seiscentos e vinte e cinco quilovolt-ampere). Fornecimento e instalação 

de Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas (SPDA); 

Fornecimento e instalação de sistema de Prevenção e Combate a Incêndio em edifício 

público/comercial com área mínima de 13.333,15 m² (treze mil, trezentos e trinta e três metros 

e quinze centímetros quadrados), compreendendo sistema de detecção de fumaça e alarme, 

com no mínimo 400 (pontos); 

( X ) SERÁ exigida a comprovação de quantitativos mínimos nos atestados, correspondentes 

aos seguintes serviços das parcelas de maior relevância técnica e valor significativo do objeto: